
64Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.118

<#ABC#405935#64#471557>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 026/2023
PROCESSO: 202317647001770
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ DE GOIÁS - CNPJ nº 
01.118.850/0001-51.
OBJETO: 1 (um) Trator JOHN DEERE 5075E número patrimonial 
1836206 chassi/série 1BM5075EEJ4006107 e 1 (uma) Plaina 
Agrícola PCAL400 S-MASTER, número patrimonial 1836207 
,chassi/série 20186926.
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405935#64#471557/>

Protocolo 405935
<#ABC#405937#64#471559>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 23/2023
PROCESSO: 202317647001775
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CAVALCANTE - GO - CNPJ nº 
01.738.772/0001-98.
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo -1519, ano 
2018/2019, números patrimoniais 1885277, 1885278, chassis/
séries 9BFYEB2B8KBS74462, 9BFYEB2B7KBS74467
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405937#64#471559/>

Protocolo 405937
<#ABC#405951#64#471572>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 028/2023
PROCESSO: 202317647001856
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ARAÇU - GO - CNPJ nº 
01.318.898/0001-03.
OBJETO: 01 (uma) RETROESCAVADEIRA - CASE - 580N 4X4 CAB, 
número patrimonial 1930089 ,chassis/série HBZN580NKKAH20926
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#405951#64#471572/>

Protocolo 405951

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#405808#64#471408>

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
COMUNICA A PUBLICAÇÃO DAS RESOLUÇÕES

NOTIFICAÇÃO

Nos termos do Art.24, da Lei 13.591/2000, fica NOTIFICADA a 
empresa WOPEM - COMÉRCIO DE MOTOPEÇAS LTDA - CNPJ nº 
08.323.143/0001-46 e inscrição estadual nº 10.405.048-9 , a tomar 
conhecimento do Ofício nº 1.081/2023-SIC, constante do processo 
nº 202317604003452 junto à Secretaria de Indústria, Comércio 
e Serviços/PRODUZIR e, querendo, manifestar-se no prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias contados a partir da publicação desta
<#ABC#405808#64#471408/>

Protocolo 405808

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#406061#64#471704>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - RETOMADA

PROCESSO Nº 202319222000583
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO)

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO 
DA RETOMADA, torna público para conhecimento dos interessados 
que a sessão do Pregão Eletrônico n.º 004/2023, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO) que iria ser realizada no dia 06 
de setembro de 2023, foi remarcada para o dia 21 de setembro 
de 2023, a partir das 09:00h, em razão da necessidade de 
alteração do edital de licitação. A licitação será realizada por meio 
do “site” www.comprasnet.go.gov.br, destinada à “Contratação de 
empresa especializada na prestação do serviço de Plataforma 
PABX em Nuvem, incluindo os recursos de acesso ao STFC, 
ligações locais e nacionais, incluídos os serviços de instalação, 
configuração, suporte, manutenção e treinamento, conforme 
especificações técnicas”, visando atender às necessidades do 
órgão pelo período de 30 (trinta) meses, conforme as condições 
e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo 
ao Processo nº 202319222000583, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/202, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, Decreto 
Federal nº 10.024/19, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto 
Estadual nº 9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço www.comprasnet.go.gov.br e www.retomada.go.gov.br.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada-SER

<#ABC#406061#64#471704/>

Protocolo 406061

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#405777#64#471376>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 198, de 04 de setembro de 2023

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de 
suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 21.792, de 
16 de fevereiro de 2023 e pelo Decreto nº 9.529 de 7 de outubro de 
2019;
Considerando as aplicações dos critérios de desempate, quando 
necessários, previstos na Lei 17.094/2010 com os critérios da Lei 
15.690/2006;
Considerando o constante no Processo SEI nº 202300028001344;
Considerando o Ofício Circular nº 33/2023 - SEAD 
(000037902182), Processo SEI nº 202300005002881, o qual 
orienta sobre os procedimentos relativos às evoluções funcionais 
dos servidores para o 3º ciclo e seguintes, inclusive estas do 9º 
ciclo até 31/08/2023;
Considerando o Ofício 966/2023 (51323808) da Gestão de 
Pessoas da ABC.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria 196-PRESID/2023 
- ABC (51352677) publicada em 1º de setembro de 2023 no 
Suplemento do Diário Ofício/GO nº 24.115;
Art. 2º Conceder evolução funcional (progressão) aos servidores 
abaixo relacionados, nos termos a seguir:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69630449


